De E AA

; -— ms
e *. E Ng . ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL eos

& CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
(E Montenegro

“Montenegro Cidade das Artes

Capital do Tanino e da Citricultura”

Ta

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.º US ,2021

Gabinete da Vereadora, 18 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Considerando que já faz bastante tempo que não é realizado a roçada e
limpeza na RS 124, e considerando os inúmeros acidentes que já aconteceram na
referida via, devido há má conservação do acostamento, solicitamos que o Executivo
Municipal entre em contato com o DAER de Lajeado e com os órgãos competentes
para realizar a limpeza na RS 124 em toda sua extensão.

Essa medida é de extrema importância e urgência, pois a vegetação
está atrapalhando a visibilidade dos motoristas que por ali trafegam e colocando em
risco a vida das pessoas.

A 5

Es “Ae eu] o m «3 q a AC >

Vereadora Ana Paula Machado

(PTB)

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Ana Paula Machado

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"